

الگوریتم‌های سرگوبگر



روزنامه کیهان در یادداشتی نوشت: اگر شما یکی از تولیدکنندگان حرفه‌ای محتوا در رسانه‌های اجتماعی مثل اینستاگرام، فیس‌بوک، یوتیوب و... باشید، حتماً فهرستی از واژه‌ها و تصاویری دارید که نباید از آنها استفاده کنید یا در استفاده از آنها یا حتی اشاره به آنها باید به شدت محتاط باشید.
دلیلش واضح است، چون به محض استفاده از آنها یا حتی اشاره به آنها، شما در رسانه‌های اجتماعی با انواع و اقسام روش‌های مختلف پاکوخت شده و در سایه قرار می‌گیرید.

کاربران و نهادهای ناظر بر رسانه‌های اجتماعی سه هفته پس از عملیات طوفان الاقصی به پایگاه اینترنتیست گزارش دادند که حتی شکلک(ایموجی) پرچم فلسطین نیز توسط الگوریتم‌های فیس‌بوک و اینستاگرام حذف می‌شوند. این سانسور و سرگوب‌فراژبنده درست وقتی اتفاق می‌افتد که فلسطینیان با چیزی دست و پنجه نرم می‌کنند که دیوان بین‌المللی دادگستری آن را شکلی از «نسل‌کشی» نامیده است. یکی از ویژگی‌های بی‌بدیل طوفان الاقصی این بود که صحنه جنگ در افکار عمومی و تسخیر داده‌ها به خصوص از طریق رسانه‌های اجتماعی و فضای مجازی را بیش از پیش آشکار کرد. یک مسئول جمهوری اسلامی خیلی بادی ساده‌لوح باشد که پس از طوفان الاقصی و جنگ ۱۲ روزه با وجود مشاهده خدمات‌رسانی سکوها‌ی اصلی رسانه‌های اجتماعی و شرکت‌های بزرگ فناوری به رژیم‌صهیونیستی، از عملیات روانی در افکار عمومی گرفته تا جمع‌آوری داده‌ها و تجزیه و تحلیل آنها برای عملیات نظامی باز هم با زست‌های عوام‌فریبانه از بی‌قانونی و رهاشدگی در فضای مجازی دفاع کند. وقتی از سخنگوی رژیم‌صهیونیستی در اتحادیه اروپا درباره همکاری رسانه‌های اجتماعی و شرکت‌های بزرگ فناوری با این رژیم برای انتشار توزیع تبلیغات رسانه‌ای رژیم‌صهیونیستی در جنگ غزه پرسیدند، او پاسخ داد: «جنگ فقط روی زمین نیست.»
بله، جنگی بزرگ‌تر برای تسخیر ذهن‌ها وجود دارد و از مسئولی که قدرت تشخیص چنین جنگی را ندارد، باید تست زوال عقل و هوشیاری گرفت.

تنظیمات کارخانه

روزنامه شرق در یادداشتی به بهانه سفر رئیس‌جمهور به تبریز و سخنان او درباره راهکارهای نجات دریاچه ارومیه نوشت: در این سفر مقرر شد گروهی راهکارهای اصولی و علمی را برای احیای دریاچه ارومیه تدوین کنند. نویسنده با طرح این سؤال که مگر در دولت روحانی و رئیس‌ی گروه‌های بررسی علمی تشکیل نشد و تصمیمات لازم را حسب آن نگرفتند؟ نوشت: حاصل آن تصمیمات اصولی و علمی خشک‌شدن دریاچه ارومیه در دولت دکتر پزشکیان شد. چرا چون اصل موضوع را یا فراموش کردند یا از کنار آن به دلایل مختلف گذشتند و تسلیم خشک‌شدن دریاچه شدند، ولی برای آبروداری و اینکه دیگران نگویند هیچ تصمیمی نگرفتند، آن را موکول به بررسی علمی و جامع کردند. دریاچه ارومیه خشک شده و تصمیمات قبلی کار ساز نبوده چون برای آنکه نمی‌خواهند به تنظیمات کارخانه باز گردند. تنظیم کارخانه‌ی دریاچه ارومیه چه بوده؟ ما می‌ای را که به دریاچه ارومیه وارد می‌شده و شکل تنظیم کارخانه‌ی داشته‌از، دریاچه به‌انحای مختلف دریغ کرده‌ایم و توسعه کشت و زرع داده‌ایم. حال برای آنکه اشتباهه خود را نادوم ببخشیم، آن آب را در یغ می‌کنیم و دنبال راه‌های مصنوعی هستیم. مگر قرار نبود فاضلاب تبریز به آن وارد شود و برای انتقال آب یک تونل ساخته شد، ولی دریاچه همچنان به خشکی گریباید و اینک خشک شده است. با شجاعت آب دریاچه را به آن بدهید و میلیون‌ها هکتار زمین کشاورزی و حاصلخیز دریاچه‌ای ارومیه تا قزوین را نجات دهید و از بیماری و مهاجرت و بیکاری میلیون‌ها نفر در فاصله جغرافیایی ارومیه تا قزوین جلوگیری کنید. اگر بخواهیم به وظایف دولت اشاره کنیم، باید تصریح کنیم که دولت مسئول انجام بدیهیات جامعه است، نه آنکه برای جلب نظر مردم و نشان دادن فعالیت خود به هر جاسر کشی کند و با هر کس عکس بگیرد.

ابتکار تازه در تقویت سیاست همسایگی

روزنامه جام‌جم در یادداشتی با استقبال از ابتکار وزارت خارجه در برگزاری سلسله همایش‌های «دیپلماسی استانی» در استان‌ها مختلف کشور نوشت: این ابتکار وزارت خارجه بیانگر آن است که سیاست خارجی کشور، معطل مذاکرات و موضوعات بیرونی نمانده و مسیر خود را در جهت تحقق منافع ملی و تقویت سیاست همسایگی با جدیت دنبال می‌کند.
ابتکار «دیپلماسی استانی» دقیقاً با همین هدف شکل گرفته است: پیوند دادن ظرفیت‌های داخلی استان‌ها با فرصت‌های تعامل خارجی، به‌ویژه با مناطق مرزی کشورهای همسایه. در این چارچوب، وزارت خارجه تلاش می‌کند تا ضمن شناسایی ظرفیت‌های بومی اقتصادی، فرهنگی و مردمی، ارتباط میان دستگاه‌های محلی و نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای مجاور را تقویت کند. چنین نشست‌هایی سبب می‌شود شناخت متقابلی از نیازها، موانع و فرصت‌ها ایجاد شود و هماهنگی میان دستگاه‌های مرکزی و محلی در مسیر توسعه روابط با همسایگان افزایش یابد. در شرایطی که دشمنان ایران با سفرهای متعدد و اقدامات تبلیعی در تلاش برای تحریف واقعیت‌ها و تخریب ذهنیت کشورهای منطقه نسبت به جمهوری اسلامی هستند، استمرار حرکت در مسیر دیپلماسی استانی، گامی مؤثر برای خنثی‌سازی این تلاش‌ها و فعال‌نگه‌داشتن سیاست خارجی کشور است. به‌طور کلی، مجموعه این برنامه‌ها در راستای سیاست فعال همسایگی، ضمن بهره‌گیری از ظرفیت مردم و نهادهای محلی، می‌تواند زمینه‌ساز گسترش روابط پایدار و متوازن با کشورهای پیرامونی و تضمین‌کننده منافع بلندمدت جمهوری اسلامی ایران باشد.

من کجاء؟ باران کجاء؟

روزنامه رسالت در سرمقاله شماره پنج‌شنبه خود نوشت: بسیاری از ما، در مسابقه رسیدن به خط پایان فرضی، چنان غرق در آینده شده‌ایم که اکنون را از یاد برده‌ایم. زندگی ما شبیه کهنوت‌داری است که تمام تمرکز و توانش بر فتح قله است، بدون لحظه‌ای توقف برای نفس کشیدن و دیدن منظره‌ها. او بی‌وقفه تلاش می‌کند، از همه لذت‌ها می‌گذرد تا به هدف برسد، اما وقتی بالاخره به قله می‌رسد، نه تنها نایی برای لذت بردن از شکوه قله در تنش باقی‌نمانده، بلکه سرمه‌پایه‌ای برای ماندن و بهره‌برداری از دستاورش ندارد. این کهنوت‌د، تمام مسیر را با خود بیگانه بوده و حتی در اوج موفقیت نیز تهی و تنهات.

رسالت شعر در این جهان پرشتاب، همین درنگ و مکث اجباری است. شعر، به کمک ما می‌آید تا برای یک لحظه هم که شده، از دودین دست بکشیم و «خلوت» و «اکون» داشته باشیم. شعر، نه یک فرار از واقعیت، بلکه راهی برای رویارویی واقعی با خودمان است. وقتی واژگان قیصر، فروغ یا شاملو در ذهن ما حک می‌شوند، ما را مجبور می‌کنند تا تسکونی از جنس تفکر عمیق داشته باشیم. این سکون، خلوتی است که در آن می‌توانیم صدای «چک‌چک باران» را نه صدای یک تهدید، بلکه زبان مرمانه طبیعت یا پنجره روح‌مان بشنویم. شعر می‌گوید که «خود ما» «خودمان» نیستیم. ما بی‌آمان زندگی‌گم شده‌ایم که با درنگ است که می‌توانیم دوباره «خودمان» را پیدا کنیم؛ خود تشنه و کویری که بیش از هر سد یا محصولی، به بیداری و توجه ما محتاج است.



۲ مجلس

روزنامه جوان | شماره ۲۴۹۶ |

قالیباف در کنگره ملی ۳هزار شهید خراسان شمالی:

رژیم صهیونیستی در نبرد اخیر سنگین‌ترین شکست را تجربه کرد



در جنگ اخیر، حجم گسترده آتش و ایستادگی نیروهای محصور مقاومت به‌قدری غیر قابل پیش‌بینی بود که از روزهای ابتدایی، حتی حامیان جهانی تل آویو از امریکا تا انگلیس به دنبال توقف درگیری و آتش‌بس افتادند. ■ ■ ■

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در آیین کنگره ملی ۳هزار شهید خراسان شمالی با گرامیداشت یاد و نام شهیدان دفاع مقدس اظهار داشت: شهدا با فدا کردن جان خود پایه‌های استقلال، عزت و نام ایران را استوار ساختند و راه روشن آنان همچنان چراغ هدایت ملت ماست.

وی با اشاره به سخن تاریخی امام خمینی(ره) که فرمودند: «ملت‌ی که شهادت دارد، اسارت ندارد»، افزود: این جمله حقیقتی الهی است؛ امامی که همه عمرش در مسیر خدا بود، به ما آموخت که فرهنگ ایثار و شهادت سرچشمه پایداری و سربلندی امت اسلامی است، ملت ایران در پرتو همین فرهنگ، در برابر همه فشارها و توطئه‌های استکبار جهانی ایستاده است. در حالی که مدعیان صلح از در مذاکره سخن می‌گفتند، در پشت پرده برای تضعیف توان دفاعی و علمی ملت ما نقشه می‌کشیدند.

۲ تحلیل

فائزه سادات یوسفی

یکی از شعارها و آرمان‌های مهم مردم ایران که از آغاز انقلاب اسلامی تا به امروز استمرار داشته، استکبارستیزی است. در واقع، راهبرد اصلی جمهوری اسلامی که به عزت‌مندی و اعتلای جایگاه آن در جهان منجر شده، نفی استکبار و مبارزه با برتری‌جویی و غرور قدرتی‌های بزرگ است. مبارزه با استکبار در ادبیات سیاسی ایران، از دوران قدیم وجود داشت اما در تاریخچه انقلاب اسلامی جلوه دیگری یافت. استکبارستیزی را باید یکی از محوری‌ترین مفاهیم موجود در اندیشه و گفتمان امام خمینی(ره) بنیانگذار انقلاب اسلامی دانست که ردپای آن در قول و فعل ایشان در طول دوران حیاتش آشکارا قابل مشاهده است. از نظر امام خمینی، نسخه استکبارستیزی اسلام که به پیروزی انقلاب اسلامی انجامید، محدود به قلمرو جغرافیایی ایران نیست بلکه به عنوان نسنخ‌ای شفافیش برای همه مستعغان و الگویی قابل تحقق در سراسر جهان تلقی می‌شود.

ریشه و مبدا خصومت و دشمنی امریکا با انقلاب اسلامی در جهان امروز، جنبش‌های متعددی برای مبارزه با استکبار به سایر کشورهایی که خواهان ادغام در نظم امریکایی نیستند و تسلط امریکا را برنمی‌تابند، تهدید جدی برای کاخ سفید محسوب می‌شود، به خصوص که به اعتراف تحلیلگران غربی، در سال‌های اخیر گرایش کشورهای جهان برای استقلال استراتژیک بر مبنای نفرت از سیاست‌های امریالیستی امریکا، تشدید شده است. بر همین اساس است که امریکا با تمام ابزارهای خود چون سیاست‌های ناکارآمد تحریم، فشار، جنگ‌افزوری علیه ایران و متحدان آن به مقابله با جمهوری اسلامی می‌پردازد.

■ «ایدئولوژی اسلامی»

رمز موفقیت مبارزه با استکبار

در جهان امروز، جنبش‌های متعددی برای مبارزه با استکبار وجود داشته و دارد که بعضاً موفق یا ناموفق بوده‌اند، اما از دوام و موفقیت مطلق ایران در مقابله با استکبار، «دکترین نوین استکبارستیزی» را بدرونامهی ایدئولوژیک است. ایدئولوژی اسلامی، به عنوان یک نظام فکری جامع و پویا، از دیدگاه متفکران و جنبش‌های انقلابی، نه تنها منبع الهام برای مقاومت در برابر استکبار جهانی یا همان هژمونی امپریالیستی غرب، به ویژه امریکا و متحدانش است، بلکه رمز پیروزی و پایداری

ایثار که همه محاسبات دشمن را در هم شکست. این فرهنگ نه تنها عامل پیروزی، بلکه مایه اتحاد

و امید در میان ملت‌های منطقه شد.

■ فرهنگ شهادت ایران را از خم شدن مقابل دشمن باز داشته است

رژیم صهیونیستی گفت: این رژیم کودکش روغ‌های ابتدایی، حتی حامیان جهانی تل آویو از امریکا تا انگلیس به دنبال توقف درگیری و آتش‌بس افتادند. ■ ■ ■

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در آیین کنگره ملی ۳هزار شهید خراسان شمالی با گرامیداشت یاد و نام شهیدان دفاع مقدس اظهار داشت: شهدا با فدا کردن جان خود پایه‌های استقلال، عزت و نام ایران را استوار ساختند و راه روشن آنان همچنان چراغ هدایت ملت ماست.

وی با اشاره به سخن تاریخی امام خمینی(ره) که فرمودند: «ملت‌ی که شهادت دارد، اسارت ندارد»، افزود: این جمله حقیقتی الهی است؛ امامی که همه عمرش در مسیر خدا بود، به ما آموخت که فرهنگ ایثار و شهادت سرچشمه پایداری و سربلندی امت اسلامی است، ملت ایران در پرتو همین فرهنگ، در برابر همه فشارها و توطئه‌های استکبار جهانی ایستاده است. در حالی که مدعیان صلح از در مذاکره سخن می‌گفتند، در پشت پرده برای تضعیف توان دفاعی و علمی ملت ما نقشه می‌کشیدند.

وی همچنین با اشاره به نقش مردم در پاسداری

روزنامه جوان | شماره ۲۴۹۶ | شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۴ | ۱۰ جمادی‌اول ۱۴۴۷ |

سرویس سیاسی، ۶۰۰۸۵۲۳۰

از امنیت کشور گفت: مردم ایران با وجود تفاوت دیدگاه‌ها، وقتی پای ایران و انقلاب در میان است، همدل متحد می‌شوند، این همان سرمایه اجتماعی برگرفته از خون شهیدان است. قالیباف در پایان با تقدیر از بر گزار کنندگان کنگره ۳هزار شهید خراسان شمالی اظهار داشت: این گردهمایی‌ها تنها مراسم یادبود نیست، بلکه تداوم راه تبیین واگاهی بخشی است. همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب تأکید کرده‌اند، جهاد تبیین وظیفه‌ای همگانی است و زنده نگه داشتن پیام شهدا رسالت امروز ماست. ■ **ملت ایران احیاگر اسلام و آغازگر تمدن نوین اسلامی**

سردار سر تیپ غلام‌رضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین هم طی سخنانی در این کنگره با اشاره به سابقه تاریخی دشمنی قدرت‌های استکباری با ملت ایران افزود: فشارها و توطئه‌های نظام سلطه محدود به دوران انقلاب اسلامی نیست، بلکه در طول تاریخ ادامه داشته است.

سلیمانی با اشاره به حوادثی نظیر جدایی بحرین در دهه ۱۳۴۰، کودتای ۲۸مرداد۱۳۳۲ و قراردادهایی چون ترکمنچای، گلستان، آخال و پاریس تصریح کرد: غرب هواره در پی تضعیف ملت ایران و تجزیه این سرزمین بوده است.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، منابع کشور در اختیار بیگانگان بود و نیروهای نظامی زیر فشار سیاست‌های امریکا و انگلیس قرار داشتند، اما با پیروزی انقلاب، مسیر ملت ایران تغییر یافت و جمهوری اسلامی پرچم عزت، اسلام، شرافت و استقلال را برافراشت. ملت ایران در قرون اخیر با تکیه بر ایمان و خودیاری، احیاگر اسلام و آغازگر تمدن نوین اسلامی شده است.

سردار سلیمانی با اشاره به دوران دفاع مقدس گفت: ملت ایران در جنگ تحمیلی هشت‌ساله با ایستادگی مثال‌زدنی در برابر متجاوزان ایستاد و اجازه نداد حتی یک وجب از خاک کشور به دست دشمن بیفتد. این روحیه مقاومت، پایه اصلی قدرت جمهوری اسلامی است و هیچ قدرتی نتوانسته است آن را درهم بشکند. وی درباره روز ۱۲ روزه نیز گفت: رژیم متجاوز می‌واسته به قدرت‌های جهانی می‌پنداشت و می‌تواند ملت ایران را از پای درآورد، اما ملت در همان روز نخست با اقتدار پاسخ دشمن را داد و در ادامه، تمام نقشه‌ها و اقدامات آنان ناکام ماند. قالیباف ادامه داد: در جهانی که قدرت‌های بزرگ با شعار آزادی و دموکراسی، دست به تجاوز می‌زنند، جمهوری اسلامی با تکیه بر مکتب شهدا توانسته است مستقل و مقتدر بماند. وی همچنین با اشاره به نقش مردم در پاسداری

«استکبارستیزی» مختص ایران نیست

امریکا ساخت. محور مقاومت با انگیزه مبارزه با جنگ‌افزوری امریکا و احیای آرامش و امنیت در منطقه به وجود آمد تا به بهره‌کشی و استثمار امریکا پایان دهد، به همین دلیل امریکا به همراه رژیم صهیونیستی، از سال‌ها پیش تلاش ویژه‌ای را برای مهار محور مقاومت اختیار کرده‌اند. گسترش جنگ‌های ۱۷ساله اخیر، نشان می‌دهد امریکا تضعیف گروه‌های مقاومت را سکوی توسعه نفوذ خود در منطقه قرار داده است، به خصوص که حضور چین و روسیه و همچنین ایران به عنوان قدرت بزرگ منطقه‌ای و همچنین تحول در سیاست خارجی کشورهای عرب خلیج فارس، تهدید جدی برای نفوذ امریکاست. ■ **جهان به سمت استکبارستیزی**

به گفته مفسران غربی، سیاست‌های امپریالیستی امریکا مانند یک جهیه‌گرایی و جنگ‌های متعدد، نمی‌تواند تحریف جنبش‌های ضدامریکایی جهانی منجر و این پدیده خود به تهدید امنیتی برای امریکا تبدیل شده است.

اکنون بسیاری از کشورهای جنوب جهانی استحاله در نظم جهانی به دنبال استقلال و خودقایی خود هستند. بسیاری از نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد محبوبیت امریکا است که زیر بار امریکا نباشند، اما با داد و ستد، با گفت‌وگو، با نشستن پشت میز مذاکره، احیاناً با زیرمیزی‌هایی مثلاً فرض کنید به بعضی از آدم‌های مؤثر، این سیاست عوض می‌شود. مگر نمی‌بینید در دنیا؟ امروز یک چیزی اعلام می‌کند، فردا ضد آن را اعلام می‌کند!
بله، سیاست استقلال هست، سیاست باج ندادن هست، اما سیاست تغییرپذیر است. اینجا این جور نیست، اینجا استقلال و باج ندادن ایمان است، برخاسته از دین است. ■ **خاستگاه مقاومت، استکبارستیزی است**

ریشه و نقطه آغاز شکل‌گیری «محور مقاومت» مبارزه با نفوذ رهبر معظم انقلاب نیز ریشه موفقیت استکبارستیزی مردم ایران را دین معرفی می‌کند و می‌گوید: «سیاست کشورها این است که زیر بار امریکا نباشند، اما با داد و ستد، با گفت‌وگو، با نشستن پشت میز مذاکره، احیاناً با زیرمیزی‌هایی مثلاً فرض کنید به بعضی از آدم‌های مؤثر، این سیاست عوض می‌شود. مگر نمی‌بینید در دنیا؟ امروز یک چیزی اعلام می‌کند، فردا ضد آن را اعلام می‌کند!
بله، سیاست استقلال هست، سیاست باج ندادن هست، اما سیاست تغییرپذیر است. اینجا این جور نیست، اینجا استقلال و باج ندادن ایمان است، برخاسته از دین است. ■ **خاستگاه مقاومت، استکبارستیزی است**

ریشه و نقطه آغاز شکل‌گیری «محور مقاومت» مبارزه با نفوذ

رهبر معظم انقلاب نیز ریشه موفقیت استکبارستیزی مردم

مبارزه با سلطه‌طلبی قدرت‌های بزرگ جهانی است. مهم‌ترین

دلیل بی‌ثباتی و عدم آرامش در منطقه که مانع رشد و توسعه‌ان

شده، حضور امریکا و دیگر کشورهای غربی است. امریکا سال‌ها

سود سیاسی و اقتصادی خود را در ایجاد ناآرامی و توسعه

جنگ‌های متعدد در منطقه کسب می‌کرده است، اما آگاهی و

روشن‌بینی مردم مسلمان و شیعه منطقه که ریشه در باورهای

ایدئولوژیک و دینی دارد، سدی مقاوم در برابر زیاده‌خواهی‌های

حجیر

جانشین رئیس سازمان بسیج:

وحدت ملی مهم‌ترین سلاح در مقابل دشمن است

هر سخنی که به انسجام مردم ضربه بزند به نفع دشمن است

رمز اصلی مردم ما وحدت و انسجام است که با تبعیت از رهبری در مقابل دشمن می‌ایستند. به نظر من، هر گونه سخن و هر گونه بیانی از طرف هر کسی که به این انسجام و این وحدت به هر بهانه‌ای ضربه بزند، به نفع دشمن خواهد بود.

سردار سر تیپ سیدقاسم قریشی، جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین در گفت‌وگو با ایثنا، در رابطه با اهمیت حفظ انسجام ملی در شرایطی که تهدیدات اسرائیل همچنان ادامه دارد و تنش‌ها و جدایی‌ها در منطقه تمام نشده است، گفت: از ویژگی‌های برجسته کشور عزیز ما در دو دفاع مقدس جنگ تحمیلی که با پیشرانی صدام صورت گرفت و جنگ اخیر و تحمیلی امریکایی- صهیونیستی، این بود که مردم ما با انسجام و وحدت در مقابل دشمن ایستادند و اراده خود را تحمیل کردند.

وی ادامه داد: در جنگ موسوم به ۱۲ روزه، ما شاهد بودیم که همه ارکان نظام، دولت، مجلس، قوه قضائیه و تمامی سازمان‌ها و دستگاه‌ها، پای دفاع از کشور آمدند و مهم‌تر از همه، مردم ما با وحدت کلمه و انسجام در مقابل دشمن ایستادند و به خوبی نشان دادند از ایران عزیز کاملاً دفاع می‌کنند و همه باهم یک حرف دارند.

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه ما شاهد بودیم که حتی بسپاری از افرادی که خارج از کشور بودند و درآی غیرت ایرانی در آنها وجود داشت، در مقابل حمله دشمن ایستادند، تصریح کرد: رمز اصلی مردم ما وحدت و انسجامی است که تا تبعیت از رهبری در مقابل دشمن می‌ایستند. به نظر من، هر گونه سخن و هر گونه بیان از طرف هر کسی که به این انسجام و این وحدت به هر بهانه‌ای ضربه بزند، به نفع دشمن خواهد بود.



وی با اشاره به این موضوع که برخی تلاش می‌کنند در رسانه‌ها به اشکال مختلف بین مردم، بین جریان‌ات سیاسی و بین نظام، یعنی قوای مختلف و سازمان‌های مختلف اختلاف بیندازند تا به هدف خود برسند، اظهار کرد: انسجام ملی و وحدت ملی مهم‌ترین سلاح در مقابل دشمن است که آن‌ها شاله‌ها باید تلاش کنیم، حفظ شود. من از دولت، مجلس و شخص رئیس‌جمهور تشکر می‌کنم در دفاع مقدس کاملاً در صحنه بودند و در مقابل دشمن ایستادند و الحمدلله این مسیر را ادامه می‌دهند.

سردار قریشی در پاسخ به این سؤال که آیا در حال حاضر اقدامات دولت را در زمینه دفاع ملی مثبت ارزیابی می‌کنید، عنوان کرد: بله، دولت به وظایف خود عمل کرده است، البته دولت وظایف دیگری نیز دارد، یعنی وظایف دفاع مقدس با وظایف دیگری که در قبال مردم دارد، یکی است و همه دروب‌ای مردم است. دولت هم در رابطه با دفاع مقدس و هم در ارائه خدمات به مردم وظیفه خود را به خوبی انجام می‌دهد.

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین در خصوص انتقاداتی که در موضوع حجاب و عملکرد دولت در این حوزه فرهنگی مطرح شده است، بیان کرد: به نظر من خیلی به مسائل تفرقه‌افکن ورود نکنیم و نپردازیم اما به هر حال در کشور ما یک فرهنگ دینی و یک غیرت دینی با اینکه چند ده‌زار ساله حاکم است که باید همه ما به آن احترام بگذاریم و آن را حفظ کنیم.

ادوات

تداوم نسل‌کشی

به رغم ادعای آتش‌بس در غزه

حملات پنج‌شنبه شب رژیم صهیونیستی به نوار غزه که باعث شهادت ۱۰۰ فلسطینی از جمله ۲۵کودک شد، بار دیگر ماهیت واقعی این رژیم و حامیان غربی آن را آشکار کرد. در روزهای گذشته نیز این رژیم به‌هانه عدم تحویل اجساد اسرا از سوی حماس حملات دیگری به نوار غزه انجام داده بود. این تجاوز آشکار، نقض صریح توافق آتش‌بس شرم‌الشیخ است، اما آنچه در پس این رخداد نهفته است فراتر از یک اقدام نظامی، نشانه‌ای از شکست کامل مفهوم «صلح امریکایی» در غرب آسیاست. «صدای ایران» روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI.ir در سرمقاله شماره ۱۳۰ در تبیین این شکست نوشته است:

نخست، باید تأکید کرد که ره صلی که از دل سیاست‌های مداخله‌گرانه واشینگتن بیرون بیاید، جز بحران و بی‌ثباتی نمری ندارد. امریکا که خود عامل اصلی ویرانی در کشورهای منطقه مانند عراق، سوریه، یمن و افغانستان متدد، نمی‌تواند طراح یا ضامن هیچ صلح پایداری باشد. دونالد ترامپ هر چند از «صلح بزرگ» سخن می‌گوید، اما عملاً از روند صلح، ابزاری تبلیغاتی برای تثبیت منافع خود و رژیم صهیونیستی ساخته است.

طرح موسوم به «صلح ترامپ» برای غزه نیز از همین سنخ است؛ طرحی که حماس با هوشمندی از پذیرش کور کورانه و کامل آن سر باز زد و در برابر فرب دیپلماتیک واشینگتن ایستاد. اکنون نیز همان گونه که پیش‌بینی می‌شد، امریکا نه تنها ضامن آتش‌بس نیست، بلکه آشکارا جانب ناقض آن یعنی اسرائیل را می‌گیرد و طبق اعلام رسانه‌های امریکایی حملات شب گذشته اسرائیل با چراغ سبز ترامپ بوده است، حتی ترامپ در سخنانی مضحک بعد از این حملات حماس را تهدید کرد!

دوم، تاریخ موجودیت رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد که این رژیم جعلی هرگز به هیچ توافقی پایبند نبوده است. از اسلو تا شرم‌الشیخ، از تفاهات تا لبنان تا آتش‌بس‌های مکرر با غزه، همواره امضای اسرائیل به توافق نامه‌ها مقدمه‌ای برای نقض آنها بوده است. تجربه لبنان گواه روشن این واقعیت است، تل‌ویواز زمان امضای توافق آتش‌بس تاکنون بیش از ۴هزار بار آن نقض کرده و اکنون در غزه نیز همان الگو را دنبال می‌کند.

در واقع اسرائیل با بهره‌گیری از تاکتیک «جنگ نیمه‌فعال» می‌کوشد حالتی میان جنگ و آتش‌بس را حفظ کند تا هم فشارهای بین‌المللی را کاهش دهد و هم ابتکار عمل نظامی را از دست ندهد، اما این سیاست نه نشانه قدرت بلکه بیانگر درماندگی رژیم‌ی است که در جنگ دو ساله غزه بیش از هر زمان دیگری در افترا و فرقه است.

حملات اخیر اسرائیل، بار دیگر نگارنده داد که امریکا به عنوان ضامن توافق و نه اسرائیل به عنوان مجری آن، هیچ‌گاه به اصول صلح و تعهدات بین‌المللی پایبند نیستند. ۲۰۰ پیگردی جان مردم مظلوم غزه از ابتدای آتش‌بس تاکنون، گواه ماهیت واقعی صلح امریکایی است.